
Viernes, 19 de febrero de 2010 - boC nÚM. 34

C
V
e
-2

0
1
0
-1

9
9
7

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 5649

Servicio cántabro de Salud

cve-2010-1997 Anuncio de licitación-procedimiento abierto para contrato de suministros de 
gasas y torundas de algodón.

resolución del servicio Cántabro de salud - Hospital de Laredo, por la que se convoca procedi-
miento abierto HL-02/09 para la contratación de suministros.

1. entidad adjudicadora:

a) organismo: servicio Cántabro de salud - dirección Gerencia del Hospital de Laredo, de acuerdo 
con lo dispuesto en la resolución de 9 de julio de 2002, sobre delegación de atribuciones en diversos 
órganos de dicho servicio (boC n.º 137 del día 17).

b) dependencia que tramita el expediente: dirección de Gestión del Hospital de Laredo.

c) número de expediente: HL-02/09.

2. objeto del contrato:

a) descripción del objeto: Compra de gasas y torundas de algodón.

b) Número de unidades a entregar: Las especificadas en los pliegos.

c) división por lotes y número: sin división por lotes.

d) Lugar de entrega: Hospital de Laredo.

e) Plazo de entrega: según pliegos de condiciones.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) forma: procedimiento abierto con más de un criterio de adjudicación..

4. Presupuesto base de licitación:

importe total: 112.252´80 euros, (iVA del 7% incluido), ciento doce mil doscientos cincuenta y 
dos euros con ochenta céntimos.

5. Garantía Provisional: no se exige.

6. obtención de documentación e información:

a) entidad: Hospital de Laredo - sección de suministros.

b) domicilio: Avenida derechos Humanos s/n.

c) Localidad y código postal: 39770 Laredo (Cantabria).

d) Teléfono / fax: 942 638 500 / 942 638 576.

e) Página Internet: http://aplicaciones5.cantabria.es/PerfilContratante/inicioPerfilContratante.do 
(perfil del contratante al que también se puede acceder a través de la web gobcantabria.es).

f) fecha límite de obtención de documentos e información: 10 de marzo 2010.

7. Requisitos específicos del contratista:

Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según se especifica en el Pliego 
de Condiciones.

Clasificación: No se exige.

1/2



Viernes, 19 de febrero de 2010 - boC nÚM. 34

C
V
e
-2

0
1
0
-1

9
9
7

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 5650

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:

a) fecha límite de presentación: 10 de marzo de 2010.

b) documentación a presentar: Ver Pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1º entidad: Hospital de Laredo. registro.

2º domicilio: Avenida derechos Humanos s/n.

3º Localidad y código postal: 39770 Laredo (Cantabria).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): según pliegos 
de condiciones.

e) Admisión de variantes: sí, son admisibles.

9. Apertura de proposiciones:

a) entidad: Hospital de Laredo. sala de Juntas.

b) domicilio: Avenida derechos Humanos s/n.

c) Localidad: 39770 Laredo (Cantabria).

d) fecha y hora: el 19 de marzo de 2010, a las 10 horas se abrirán los sobres b con la documen-
tación técnica; la fecha y hora de apertura de los sobres C con las proposiciones económicas se hará 
pública en la dirección http://aplicaciones5.cantabria.es/PerfilContratante/inicioPerfilContratante.do 
antes citada.

10. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario o adjudicatarios.

Laredo, 10 de febrero de 2010.

el director gerente del servicio Cántabro de salud, Pd (resolución del 9 de julio de 2002, boC 
n.º 137, del día 17).

el director gerente del Hospital de Laredo,

José Carlos Martínez García.
2010/1997

2/2


